2

	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG QUỐC TẾ
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:           /TB-TQT
	                 Hà Nội, ngày       tháng  12  năm 2025

THÔNG BÁO
V/v đăng ký xét Chương trình học bổng đại sứ sinh viên năm học 2025 - 2026

Căn cứ Quyết định số 792/QĐ-TQT ngày 09/8/2022 của Hiệu trưởng Trường Quốc tế về việc ban hành Quy định về chính sách học bổng và khen thưởng bậc đại học tại Trường Quốc tế;

Căn cứ kế hoạch sinh viên sang học học kỳ chuyển tiếp tại các trường đối tác (Trường Đại học HELP, Malaysia và Trường Đại học Keuka, Hoa Kỳ) năm học 2025-2026, Trường Quốc tế thông báo về việc triển khai xét chọn các chương trình học bổng đại sứ sinh viên như sau:
1. Thông tin về học bổng
	Stt
	Nội dung
	Học bổng đại sứ sinh viên VNUIS – HELP
	Học bổng đại sứ sinh viên VNUIS - Keuka

	1
	Đối tượng và tiêu chí
	Sinh viên ngành Marketing (Chương trình Song bằng) đủ điều kiện và đã nộp bộ hồ sơ đăng ký chuyển tiếp sang Trường Đại học HELP, Malaysia vào Học kỳ II, năm học 2025-2026; có thành tích học tập tốt, khả năng giao tiếp ngoại ngữ tốt, có tinh thần trách nhiệm và có khả năng làm đại diện thủ lĩnh sinh viên để hỗ trợ Nhà trường trong các hoạt động của lớp trong thời gian chuyển tiếp.
	Sinh viên ngành Quản lý (Chương trình Song bằng) đủ điều kiện và đã nộp bộ hồ sơ đăng ký chuyển tiếp sang Trường Đại học Keuka, Hoa Kỳ vào Học kỳ II, năm học 2025-2026; có thành tích học tập tốt, khả năng giao tiếp ngoại ngữ tốt, có tinh thần trách nhiệm và có khả năng làm đại diện thủ lĩnh sinh viên để hỗ trợ Nhà trường trong các hoạt động của lớp trong thời gian chuyển tiếp.

	2
	Giá trị học bổng
	10.000.000 VNĐ/sinh viên/kỳ chuyển tiếp
(tương đương 429 Đô la Mỹ).
	17.500.000 VNĐ/sinh viên/kỳ chuyển tiếp
(tương đương 700 Đô la Mỹ).

	3
	Chỉ tiêu
	01 sinh viên.
	01 sinh viên.

Lưu ý: Sinh viên được cấp học bổng này vẫn được xét cấp 01 loại học bổng khác thuộc chính sách học bổng của Trường Quốc tế.
2. Tổ chức thực hiện xét học bổng
· Bước 1: Phòng Đào tạo (Cán bộ quản lý lớp/ngành học đầu mối) tổ chức họp nhóm sinh viên chuẩn bị chuyển tiếp vào Học kỳ II, năm học 2025-2026 để đề xuất tối thiểu 02 sinh viên, tối đa 03 sinh viên (có Biên bản họp và có ý kiến xác nhận của cán bộ quản lý lớp/ngành học). Biên bản họp kèm theo danh sách đề xuất (sắp xếp theo thứ tự ưu tiên) gửi cho Bộ phận Công tác sinh viên (thuộc Phòng Đào tạo) chậm nhất ngày 05/01/2026.
· Bước 2: Sinh viên có tên trong danh sách đề xuất nộp bộ hồ sơ gồm

(1) Bản giới thiệu đăng ký nhận Học bổng (theo mẫu) có ghi rõ các thành tích, kinh nghiệm, kế hoạch hành động,… nếu được nhận học bổng;

(2) Bảng điểm học tập có xác nhận của Nhà trường.

Thời hạn nộp hồ sơ: chậm nhất ngày 07/01/2026.
· Bước 3: Hội đồng Thi đua, Khen thưởng và Kỷ luật của Trường Quốc tế sẽ tổ chức xét và thông báo kết quả cho sinh viên trong tháng 01/2026.
Để đảm bảo quyền lợi cho sinh viên và tổ chức tốt học kỳ chuyển tiếp, đề nghị sinh viên và các cán bộ Phòng Đào tạo có liên quan thực hiện Thông báo này./.

	Nơi nhận:

- Phụ trách Trường (để b/c);

- PHT Nguyễn Quang Thuận (để c/đ);

- Sinh viên (để thực hiện);

- Lưu: VT, ĐT.
	TL. HIỆU TRƯỞNG

KT. TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Trần Đức Quỳnh

Mẫu - Bản giới thiệu
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ảnh (4 x 6)
     BẢN GIỚI THIỆU CỦA SINH VIÊN ĐĂNG KÝ XÉT NHẬN

  HỌC BỔNG ĐẠI SỨ SINH VIÊN, NĂM HỌC 2025-2026

(Dành cho sinh viên Song bằng đủ điều kiện chuyển tiếp sang trường đối tác)

I. THÔNG TIN CÁ NHÂN

Họ và tên (Viết in hoa):.......................................................................................................................

Giới tính:..............................................................................................................................................
Ngày, tháng, năm sinh:........................................................................................................................
Dân tộc:................................................................................................................................................
Mã số SV:............................................................................................................................................

Căn cước công dân số: .................................Ngày cấp:.......................Nơi cấp:..................................

Hộ khẩu thường trú:............................................................................................................................

Nơi ở hiện nay: ...................................................................................................................................

        Là sinh viên năm thứ:.................................................Khóa.......................Ngành.............................

Trường học:.........................................................................................................................................

Điện thoại:........................................................: Email:.......................................................................

Sở thích cá nhân:..................................................................................................................................

Năng lực nổi trội:.................................................................................................................................
II. THÔNG TIN VỀ THÀNH TÍCH, HOẠT ĐỘNG
1. Điểm trung bình học tập năm học 2024-2025:....................................................................................

2. Xếp loại rèn luyện năm học 2024-2025:..............................................................................................

.............................................................................................................................................................

3. Tóm tắt thành tích học tập, rèn luyện và kết quả nghiên cứu khoa học năm 2025, nếu có:...............
.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

4. Các hoạt động xã hội, đoàn thể,... đã tham gia trong năm 2025 (ghi rõ chứng nhận, nếu có):
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

5. Ước mơ, Kế hoạch học tập và dự định nghề nghiệp trong tương lai:...................................................

6. Thông tin khác (nếu có): ……………………………………………………………………………..
III. LÝ DO XIN HỌC BỔNG (có thể đính kèm nếu viết dài)

....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

IV. KẾ HOẠCH HÀNH ĐỘNG (nếu được nhận học bổng; có thể đính kèm nếu viết dài)

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Em xin cam đoan bản tự khai trên đây hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai em sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm.

    Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

                                    Người khai

                             (ký và ghi rõ họ, tên)